
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г. РАССКАЗОВО  
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 

ПРИКАЗ 
 

 
г. Рассказово 

08.04.2015                № 111 
 

 
Об итогах муниципального 
этапа XII Областного конкурса 
детского творчества по 
пожарной безопасности  
 
 
 В соответствии с Положением о XII Областном конкурсе детского 
творчества по пожарной безопасности (далее Областной конкурс) проведен 
муниципальный этап Областного конкурса. Итоги муниципального этапа 
Областного конкурса подведены 08 апреля 2015 года комиссией в составе: 

А.И.Зыбин, председатель общественного совета при администрации 
города Рассказово 
  А.С.Девяткина, главный специалист отдела образования администрации 
города  

Г.А.Мартынов мастер газодымозащиты ПЧ-24 г.Рассказово, 
Е.А.Ломова, педагог дополнительного образования Муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей 
далее МБОУ ДОД) дом детского творчества г.Рассказово Тамбовской области 
(далее ДДТ). 
 На конкурс представлены 52 работы обучающихся Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 
школа №4 (далее МБОУ СОШ №4), МБОУ ДОД ДДТ, Муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей 
"Станция юных техников" (далее МБОУДОД СЮТ), дошкольных 
образовательных организаций. Всего в конкурсе приняли участие 66 детей и 
подростков. 
 На основании решения конкурсной комиссии муниципального этапа XII 
Областного конкурса детского творчества по пожарной безопасности  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 1. Объявить победителями и призерами муниципального этапа XII 
Областного конкурса детского творчества по пожарной безопасности  и 
наградить дипломами: 
 В номинации "Художественно-изобразительное творчество" 
 категория 4-7 лет 



2 
 
 за I место – Валетову Викторию, обучающуюся МБОУ СОШ №4, 
руководитель Плужникова Ольга Николаевна; 
 за II место - Авдеева Арсения, воспитанника Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад №5 
общеразвивающего вида (далее МБДОУ детский сад №5 о/в), руководитель 
Юмашева Антонина Михайловна; 
 за III место -  
 - Родину Елизавету, воспитанницу МБДОУ детский сад №5 о/в, 
руководитель Юмашева Антонина Михайловна; 
 -Панасенко Матвея, воспитанника Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад №3 (далее МБДОУ 
детский сад №3), руководитель Корочкина Татьяна Николаевна; 
 категория 8 - 11 лет 
 за I место – Пустовалову Ольгу, обучающуюся  МБОУ ДОД ДДТ, 
руководитель Ридель Виктория Альбертовна; 
 за II место - Пустовалову Софью, обучающуюся  МБОУ ДОД ДДТ, 
руководитель Ридель Виктория Альбертовна; 
 за III место -  
 Саморукову Кристину, обучающуюся МБОУ СОШ №4, руководитель 
Плужникова Татьяна Викторовна; 
 Цыбизову Екатерину, обучающуюся  МБОУ ДОД ДДТ, руководитель 
Ридель Виктория Альбертовна; 
 категория 12 - 14 лет  
 за I место – Демидову Кристину, обучающуюся  МБОУ ДОД ДДТ, 
руководитель Ридель Виктория Альбертовна; 
 за II место - Балабаеву Анастасию, обучающуюся  МБОУ ДОД ДДТ, 
руководитель Ридель Виктория Альбертовна. 
  В номинации "Декоративно-прикладное творчество" 
 категория 4 - 7 лет 
 за I место – Попова Владимира, воспитанника Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения Центр развития 
ребенка - детский сад №7 (далее МБДОУ ЦРР - детский сад №7), руководитель 
Михеева Татьяна Анатольевна; 
 за II место - Малинину Александру,  воспитанницу Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад №2 
общеразвивающего вида (далее МБДОУ детский сад №2 о/в), руководитель 
Юрова Светлана Анатольевна; 
 за III место - Кондратьеву Анастасию,  воспитанницу Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад №1 
общеразвивающего вида (далее МБДОУ детский сад №1 о/в), руководитель 
Копненкова Елена Вячеславовна. 
 категория 11 - 14 лет 
 за I место – Азима Юрия, обучающегося МБОУ СОШ №4, руководитель 
Федорова Светлана Викторовна. 



3 
 
 В номинации "Технические виды творчества" 
 категория 4 - 7 лет, коллективное творчество 
 наградить специальным дипломом "За оригинальность идеи"  – 
коллектив обучающихся МБДОУ детский сад №5 о/в Шаталова Романа, 
Окорокову Софию, Устинскова Юрия,  руководитель Пичугина Олеся 
Сергеевна. 
 категория 12 - 14 лет, индивидуальное творчество 
 за I место - Азима Юрия, обучающегося МБОУ СОШ №4, руководитель 
Федорова Светлана Викторовна; 
 наградить специальным дипломом "За новизну и актуальность" 
коллектив МБОУДОД СЮТ Левашова Виктора, Феофанову Олесю, 
представивших единственную работу, выполненную в технике компьютерной 
графики, руководитель Попова Марина Николаевна. 
 2. Направить работы победителей и призеров, а также коллективов, 
награжденных специальными дипломами, на Областной конкурс на позднее 
01.05.2015. 
 3. Наградить дипломами участников муниципального этапа XII 
Областного конкурса детского творчества по пожарной безопасности:   

1. Арестова Дмитрия, воспитанника МБДОУ ЦРР - детский сад №7, 
руководитель Карякина Татьяна Николаевна. 

2. Маркову Екатерину, воспитанницу МБДОУ ЦРР - детский сад №7, 
руководитель Карякина Татьяна Николаевна. 
 3. Копейкину Веронику, воспитанницу МБДОУ детского сада №2 о/в, 
руководитель Юрова Светлана Анатольевна. 
 4. Кобзеву Валерию, воспитанницу МБДОУ детского сада №2 о/в, 
руководитель Юрова Светлана Анатольевна. 
.  5. Шепелеву Екатерину, воспитанницу МБДОУ детского сада №2 о/в, 
руководитель Юрова Светлана Анатольевна. 
 6. Шубину Кристину, обучающуюся  МБОУДОД СЮТ, руководитель 
Левашова Елена Юрьевна. 
 7. Салангина Данила, обучающегося  МБОУДОД СЮТ, руководитель 
Левашова Елена Юрьевна. 
 8. Боброву Екатерину, воспитанницу МБДОУ детский сад №3, 
руководитель Корочкина Татьяна Николаевна. 
 9. Пастухова Илью, воспитанника МБДОУ детский сад №3, руководитель 
Каратеева Ольга Валентиновна. 
 10. Козлову Софию, воспитанницу МБДОУ детский сад №3, руководитель 
Каратеева Ольга Валентиновна. 
 11. Чанышеву Софию, воспитанницу МБДОУ детский сад №3, 
руководитель Давыдова Ольга Юрьевна. 
 12. Козлову Дарью, воспитанницу МБДОУ детский сад №3, руководитель 
Давыдова Ольга Юрьевна. 
 13. Балакину Полину, воспитанницу МБДОУ детский сад №3, 
руководитель Коробова Елена Игоревна. 



4 
 
 14. Садовникову Алину, воспитанницу МБДОУ детский сад №3, 
руководитель Давыдова Ольга Юрьевна. 
 15. Обухова Максима, воспитанника МБДОУ детский сад №3, 
руководитель Насонкина Наталия Николаевна. 
 16. Луканькина Глеба, воспитанника МБДОУ детский сад №3, 
руководитель Насонкина Наталия Николаевна. 
 17. Новгородцева Дмитрия, воспитанника МБДОУ детский сад №3, 
руководитель Давыдова Ольга Юрьевна. 
 18. Гаврилову Веронику, воспитанницу МБДОУ детский сад №3, 
руководитель Давыдова Ольга Юрьевна. 
 19. Максакову Елизавету, воспитанницу МБДОУ детский сад №3, 
руководитель Коробова Елена Игоревна. 
 20. Бахиреву Анастасию, воспитанницу МБДОУ детский сад №3, 
руководитель Насонкина Наталия Николаевна. 
 21. Казакова Артема, обучающегося корпуса 5 МБОУ СОШ №4, 
руководитель Плужникова Татьяна Викторовна. 
 22. Кин Константина, обучающегося корпуса 5 МБОУ СОШ №4, 
руководитель Плужникова Татьяна Викторовна. 
 23. Фролову Ольгу, воспитанницу МБДОУ детский сад №5 о/в, 
руководитель Грудцинова Наталия Николаевна. 
 24. Котову Викторию, воспитанницу МБДОУ детский сад №5 о/в, 
руководитель Антонова Надежда Николаевна. 
 25. Снигур Дмитрия, воспитанника МБДОУ детский сад №5 о/в, 
руководитель Юмашева Антонина Михайловна. 
 26. Павлову Юлию, обучающуюся корпуса 5 МБОУ СОШ №4, 
руководитель Плужникова Татьяна Викторовна 
 27. Соловкину Ольгу, обучающуюся корпуса 5 МБОУ СОШ №4, 
руководитель Плужникова Татьяна Викторовна 
 28. Коллектив воспитанников МБДОУ детский сад №2 о/в Дунаеву Киру, 
Гарькина Антона, Фетисова Дмитрия, Черкасову Александру, Шитикову Арину, 
руководитель Смелова Валентина Николаевна. 
 29. Коллектив воспитанников МБДОУ ЦРР - детский сад №7 Петренко 
Матвея, Фролову Марию, Селезневу Альбину, Смирнова Семена, Еремина 
Сергея, Патрина Романа, руководитель Воротилина Юлия Николаевна. 
 30. Коллектив воспитанников МБДОУ ЦРР - детский сад №7 Татарникову 
Викторию, Кульнева Александра, Ширшова Тимофея,  Чернышову Полину, 
Иванова Надежда, руководитель Карякина Татьяна Николаевна 
 31. Коллектив обучающихся корпуса 5 МБОУ СОШ №4 Логинова Андрея, 
Тимофеева Александра, Иванова Никиту. 
 4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника отдела образования И.Н.Луневу.  

 
Начальник отдела                                                                        А.Ю.Григорьев 


